
ËSHTË SUPORTI FINANCIAR

PËR MATURANTËT

Apliko për GRANTIN tënd!

QË REGJISTROHEN NË TBU!



GRANTE STUDIMI DERI NË 100%
TBU & BALFIN Group
Vlerësojmë potencialin, jo vetëm mesataren

Në bashkëpunim me BALFIN Group, Tirana Business University 
(TBU) ofron Grante Studimi deri në 100% për maturantët që 
kanë vizion, motivim dhe ambicie për karrierën, pavarësisht 
rezultateve në shkollën e mesme.

Këto grante janë krijuar për studentët që duan më shumë se 
një diplomë, dhe kanë motivimin dhe vizionin për t’u zhvilluar 
më tej.

ÇFARË OFROJMË?

• Grante studimi deri në 100% të tarifës së studimit.
• Vlerësim gjithëpërfshirës, jo vetëm mbi mesataren.
• Mbështetje reale për studentët e motivuar.
• Mundësi për të studiuar në një universitet me pozicionim
  premium dhe lidhje të forta me tregun e punës.

PSE TBU & BALFIN Group?

Ky partneritet synon:

• Të zgjerojë aksesin në arsim cilësor për të rinjtë e talentuar.
• Të mbështesë zhvillimin profesional të brezit të ri.
• Të investojë në potencialin dhe të ardhmen e studentëve
  shqiptarë.
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TBU GRANT E PËRFITON EDHE AI
QË NUK KA MESATARE TË LARTË, SEPSE

PËRZGJEDHJA BAZOHET NË NJË KOMBINIM MES
KATËR KOMPONENTËVE TË VLERËSIMIT:

MESATARJA

MOTIVIMI &
VIZIONI I

KARRIERËS AKTIVITETET
EKSTRAKURRIKULARE 

INTERVISTA

%

A MJAFTON NOTA?

Jo. Vlerësohen 4 dimensione.

A MUND TË APLIKOJ ME ÇDO MESATARE?

Po, nëse ke aktivitete dhe motivim.

SA ZGJAT PROCESI?

I shpejtë dhe transparent.

PO UNË ME MESATARE MBI 9+?

Po, apliko dhe shansi juaj është i garantuar.

A KA KUOTA PËR ÇDO KATEGORI?

Limitim në kohë dhe numër.

Nxito!



Akordimi i nivelit përkatës të grantit do të bëhet sipas
vlerësimit të komponentëve dhe në varësi të pikëve të
grumbulluara:

Grant që të ndjek përgjatë studimeve: Nëse performon mirë 
akademikisht dhe angazhohesh aktivisht, granti vijon edhe në 
vitet pasardhëse Bachelor.

Komponenti Pikët

Mesatarja e shkollës së mesme 25

Motivimi & Vizioni i Karrierës 25

Aktivitetet Ekstrakurrikulare 25

Intervista 25

Nivelet Ndarja e pikëve

Niveli 1 – 100% 95 – 100 pikë

Niveli 2 – 70% 85 – 94 pikë

Niveli 3 – 50% 75 – 84 pikë 

N

Niveli 5 – 20%

Niveli 6 – 15%

Niveli 7 – 10%

iveli 4 – 30% 65 – 74

55 – 64

 pikë 

 pikë 

45 – 54 pikë 

35 – 44 pikë 

SI VLERËSOHESH?

Aplikimi për grant bazohet në një model meritokracie
me 100 pikë, që vlerëson katër komponentë:

Apliko tani për të përfituar edhe ti!



ÇFARË LLOGARITEN
SI AKTIVITETE?

Sport & gara

Vullnetarizëm

Debate & olimpiada

Projekte biznesi

Coding

Certifikime



• Inxhinieri Kompjuterike

• Informatikë Ekonomike

• Inxhinieri Software

• Administrim Biznesi Menaxhim
• Administrim Biznesi Financë & Kontabilitet
• Administrim Biznesi Marketing

FAKULTETI I
BIZNESIT & DREJTËSISË

FAKULTETI I
TEKNOLOGJISË

& INFORMACIONIT (IT)



① SKANO
② APLIKO QR-in Online
③ INTERVISTË E shkurtër

SI BËHET APLIKIMI?

Afati:
brenda muajit prill 2026

+355 69 70 66 966
www.tbu.edu.al
admissions@tbu.edu.al

APLIKO TANI!


